

Landstingsstyrelsen

Revisionsrapport "Palliativ vård – samverkan mellan landsting och kommun"

Tillsammans med kommunala revisorer i Kiruna, Gällivare, Pajala, Jokkmokk, Övertorneå, Haparanda, Kalix och Bodens kommun har vi uppdragit PwC att genomföra en samverkansgranskning inom området palliativ vård. Landstingsstyrelsen är vårt granskningsobjekt.

Syftet har varit att bedöma om samverkan gällande mål om att erbjuda personer en god vård under livet sista tid är tillräcklig.

Vi bedömer efter genomförd granskning att **samverkan inte är tillräcklig i alla delar.**

Landstingsstyrelsen har fastställt mål för området palliativ vård och har gett särskilt utredningsuppdrag inom området. Regelbunden rapportering sker till styrelsen utifrån målsättningar. Brister finns dock vad gäller implementering och tillämpning av det för länets kommuner och landstingets gemensamma handlingsprogram. Det gäller såväl diagnosättning som dokumentation av genomfört brytpunktssamtal och behandlingsstrategi. Dessutom brister det vad gäller att utse en fast vårdkontakt och/eller oklarheter om vem som är medicinskt ansvarig vilket kan innebära oklarheter för de aktörer som finns kring patienten och dennes anhöriga.

Trots att ansvarsfördelning mellan huvudmännen på en övergripande nivå är tydlig visar granskningen att det ändå är oklart för den personal som arbetar närmast patienten om vilka insatser en patient kan erhålla i hemmet. Vi uppmanar styrelsen att ytterligare stärka sin interna kontroll vad gäller tillämpning av de aktuella antagna riktlinjer som finns gällande området palliativ vård.

Granskningen visar att kommunaliseringen av hälso- och sjukvård i ordinärt boende medfört en högre tillgänglighet för länets patienter vad gäller dygnet-runt vård. De palliativa rådgivningsteam som finns i länet uppfattas som mycket värdefulla och personal bedöms ha erforderlig kompetens. Samtidigt har kommunaliseringen inneburit en bristande möjlighet till en löpande och effektiv kommunikation mellan primärvårdens läkare och kommunala sjuksköterskor. Det kan i många fall innebära en otillräcklig informationsförsörjning som vi menar i sig kan medföra risker för patientsäkerheten. I början av år 2014 konstaterade vi även då brister gällande informationsöverföring mellan huvudmännen.

Vi uppmanar därför landstingsstyrelsen att ta initiativ till åtgärder för att säkerställa en tillförlitlig informationsförsörjning och utveckla informationsvägar som stärker patientsäkerheten för patienter som erhåller vård från bägge huvudmännen.

Med vänlig hälsning



Anders Åknert
Vice ordförande



Agneta Heikki
förtroendevald revisor

Bilaga

Revisionsrapport "Palliativ vård – samverkan mellan landsting och kommun"